The Bank of Nova Scotia (Sucursal en la Republica Dominicana) = Scotia ban®

Balance General - Base Regulada (Mensual) Valores en RD$

Al 31de marzo de 2016

ACTIVOS

Fondos disponibles
Caja
Banco Central
Bancos del extranjero
Otras Disponibilidades

Inversiones negociables y a
vencimiento

Otras inversiones en instrumentos de
Rendimientos por cobrar
Provisién para inversiones

Cartera de créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de
Bienes recibidos en recuperacién de
Provisiéon por bienes recibidos en

Propiedad, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacién acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Activos diversos

TOTAL ACTIVOS

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Obligaciones con el publico
A la vista
De ahorro
A plazo
Intereses por pagar

Depositos de instituciones financieras del pais y

De instituciones financieras del pais

Intereses por pagar

Otros pasivos

TOTAL PASIVOS

Patrimonio neto
Capital pagado

Resultados acumulados de ejercicios anteriores

Resultado del ejercicio

1,334,658,783
8,578,109,301
4,074,425,057

663,155

13,987,856,296

4,423,055,705
31,976,743
(11,166,097)

4,443,866,351

42,596,703,195
102,052,125
488,121,060
701,910,756
480,189,201
(1,520,624,412)

42,848,351,925

203,302,406

203,302,406

357,399,467
(387,720,878)

(30,321,411)

3,018,713,015
(1,302,590,812)

1,716,122,203

457,152,926
34,478,947

491,631,873

63,660,809,643

16,298,905,266

62,755,151,347

3,922,656,967

19,491,243,298
21,710,576,697
67,977,063

45,192,454,025

3,928,032,664
38,111,361

3,966,144,025

1,807,269,112

50,965,867,162

8,531,404,349
3,894,248,526
269,289,606

L )
‘V”

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

Robert A. Williams
Vicepresidente Sénior - Gerente General

12,694,942,481

63,660,809,643

16,298,905,266

(62,755,151,347)

Marino Almonte
Director de Finanzas

The Bank of Nova Scotia (Sucursal en la Republica Dominicana)
Estados de Resultados- Base Regulada (Mensual) Valores en RDS

Al 31de marzo de 2016

Ingresos financieros
Intereses y comisiones por crédito
Intereses por inversiones
Ganancia por inversiones

Gastos financieros
Intereses por captaciones
Pérdidas por inversiones

Margen financiero bruto

Provisiones para cartera de créditos
Provisién para inversiones

Margen financiero neto

Ingresos (Gastos) por diferencia de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Gastos diversos

Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros
Depreciacion y amortizaciones
Ofras provisiones
Otros gastos

Resultado operacional
Otros ingresos (gastos)

Oftros ingresos
Oftros gastos

Resultado antes de impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta

Resultado del periodo

Robert A. Williams
Vicepresidente Sénior - Gerente General

1,657,852,698
79,955,130
69,430,341

1,807,238,169

(418,129,418)
(1,343 505)

(419,473,023)

1,387,765,146

(250,854,093)
(19,712,478)

(270,566,571)

1,117,198,575

4,546,372

294,196,078
89,632,891
185,509,498

569,338,467

(37,348,431)
(165,439,859)

(202,788,290)

(592,772,055)
(195,036,285)
(46,018,847)
(41,192,349)
(331,916,010)

(1,206,935,546)

281,359,578

159,011,689
(49,286,071)

109,725,618

391,085,196

(121,795,590)

269,289,606

Marino Almonte
Director de Finanzas

® Marca de The Bank of Nova Scotia.

Esta publicacion se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal b) del Articulo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02 del 21 de noviembre del 2002, y en cumplimiento a la Resoluciéon No. 13-94 de la

Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre del 1994 y sus modificaciones.” Los estados financieros se encuentran disponibles en forma electrénica en la pagina web del banco.



