## The Bank of Nova Scotia (Sucursal en la República Dominicana) Balance General - Base Regulada (Mensual) Valores en RD\$ Al 31de marzo de 2016



Al 31de marzo de 2016			
ACTIVOS			12,694,942,481
Fondos disponibles			
Caja	1,334,658,783	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	63,660,809,643
Banco Central	8,578,109,301		
Bancos del extranjero	4,074,425,057	Cuentas contingentes	16,298,905,266
Otras Disponibilidades	663,155 13,987,856,296	Cuentas de orden	(62,755,151,347)
	13,967,656,296		
Inversiones negociables y a vencimiento			
Otras inversiones en instrumentos de	4,423,055,705		
Rendimientos por cobrar	31,976,743	Robert A. Williams	Marino Almonte
Provisión para inversiones	(11,166,097)	Vicepresidente Sénior - Gerente General	Director de Finanzas
	4,443,866,351		
Cartera de créditos			
Vigente	42,596,703,195		- 411
Reestructurada	102,052,125	The Bank of Nova Scotia (Sucursal en la	•
Vencida	488,121,060	Estados de Resultados- Base Regulada	(Mensual) Valores en RD\$
Cobranza judicial	701,910,756	Al 31de marzo de 2016	
Rendimientos por cobrar	480,189,201		
•		Ingresos financieros	
Provisiones para créditos	(1,520,624,412)	Intereses y comisiones por crédito Intereses por inversiones	1,657,852,698 79,955,130
	42,848,351,925	Ganancia por inversiones	69,430,341
Occupitation and the second second		Sananoia por involvionos	1,807,238,169
Cuentas por cobrar	202 202 406	Gastos financieros	
Cuentas por cobrar	203,302,406	Intereses por captaciones	(418,129,418)
	203,302,406	Pérdidas por inversiones	(1,343,605) (419,473,023)
Bienes recibidos en recuperación de		Manual Susuriana kanda	
Bienes recibidos en recuperación de	357,399,467	Margen financiero bruto	1,387,765,146
Provisión por bienes recibidos en	(387,720,878)		
	(30,321,411)	Provisiones para cartera de créditos	(250,854,093)
Brook to their second time on a new terms		Provisión para inversiones	(19,712,478)
Propiedad, muebles y equipos	3,018,713,015		(270,566,571)
Propiedad, muebles y equipos		Margen financiero neto	1,117,198,575
Depreciación acumulada	(1,302,590,812) 1,716,122,203	Walgeri manciero neto	1,117,100,070
	the Late should be the Commission of	Ingresos (Gastos) por diferencia de cambio	4,546,372
Otros activos			
Cargos diferidos	457,152,926	Otros ingresos operacionales	
Activos diversos	34,478,947	Comisiones por servicios	294,196,078
	491,631,873	Comisiones por cambio Ingresos diversos	89,632,891 185,509,498
		mgreses arverses	569,338,467
TOTAL ACTIVOS	63,660,809,643	Otros gastos operacionales	
		Comisiones por servicios	(37,348,431)
Cuentas contingentes	16,298,905,266	Gastos diversos	(165,439,859) (202,788,290)
Cuentas de orden	62,755,151,347	Gastos operativos	(202,766,230)
		Sueldos y compensaciones al personal	(592,772,055)
PASIVOS Y PATRIMONIO		Servicios de terceros	(195,036,285)
PASIVOS		Depreciación y amortizaciones	(46,018,847)
Obligaciones con el público		Otras provisiones	(41,192,349)
A la vista	3,922,656,967	Otros gastos	(331,916,010) (1,206,935,546)
De ahorro	19,491,243,298		(1,233,333,343)
A plazo	21,710,576,697	Resultado operacional	281,359,578
Intereses por pagar	67,977,063	_	
	45,192,454,025	Otros ingresos (gastos)	
		Otros ingresos	159,011,689
Depósitos de instituciones financieras del país y		Otros gastos	(49,286,071) 109,725,618
De instituciones financieras del país	3,928,032,664		103,723,010
Intereses por pagar	38,111,361	Resultado antes de impuesto sobre la renta	391,085,196
	3,966,144,025		
Otros pasivos	1,807,269,112	Impuesto sobre la renta	(121,795,590)
TOTAL PASIVOS	50,965,867,162		269,289,606
		Resultado del período	203,263,600
Patrimonio neto			
Capital pagado	8,531,404,349	Robert A. Williams	Marino Almonte
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	3,894,248,526	Vicepresidente Sénior - Gerente General	Director de Finanzas
Resultado del ejercicio	269,289,606	1	and the second s

<sup>®</sup> Marca de The Bank of Nova Scotia.